A hinc maneat merces a Deo propter ea quæ in negotiis Ecclesiæ ejus laboras. Num tu, si quis in tuis laborem et studium exhibet, ita ut quædam utilitas his inde contingat, laborantem debita gratia destituis, aut non potius omni modo justam laborum ejus retributionem circumspicis? Deum autem, qui est super omnes, inferiorem tua bona voluntate arbitraris? At insanum istud, nec unquam in mentem humanam intret. Quemadmodum jam dixi, abjice hanc animi tristitiam de litteris. De rerum deinde iniquo statu scripsimus duci, et hunc non arbitramur nihili facturum ea quæ a nobis scripta sunt, sed, quam potuerit, ab ipso præstandam fore opem et auxilium, ita ut in his fortior factus, studiosius ad res incumbas. Cum autem ad fueris duci, ejusque mentem ex hoc nunc cognoveris, ad nos scribe, et, pro nostra potestate, id agemus ut non ope, nec debita providentia et protectione destituaris.

νὸν ἀναμνηθῶν γράφει πρὸς ἡμᾶς, καὶ τῆς δυνατῆς

XXXVII. Styliano diacono.

Præcepta et instructiones iis necessariæ sunt, qui propriam mentem magistratam non habent. Illud autem de te non sentimus. Ideo et tibi scribere quomodo oporteat te Dei Ecclesiæ negotia administrare supersedemus. Cum enim semel persuasum habeamus priusquam quidem te in Deum aspicere, et ejus iudicium reformidare, deinde et humanæ prudentiæ, in quibus opus est, non esse expertem, supervacuum duximus aliquid a nobis ipsis addi ad bonam negotiorum Ecclesiæ administrationem, sive quantum ad sacerdotum ordinationem, sive quantum ad agrorum curam. Illud autem solum scribimus, quod postulasti, nempe ut aperiat chartophylacium et producat chartam quam de non insultandis sacerdotibus Ecclesiæ dederunt pro tempore imperatores: insuper et ut examinentur metropoleos redivit, et eorum mittatur nobis tabula. Quod cum perfeceris, et spes nostras imminime confundi per tuum studium passus fueris. Valeas.

XXXVIII. Phileto monacho.

D Ego, fili mi, hoc, etsi peccator sum, precor, ut omnes hanc viam ingrediantur quæ eos e mundana eximat confusione, ad salutarem vero inducat et habitationem et quietem. Et, si fieri potest, non solum votum ad finem perducere in animo mihi est, sed aliquid amplius, dummodo conatus respondeat voluntati, id facere vellem. Non ignoras, filii noster, etiam absque nostris sermonibus, rerum statum, nosque nihil posse ad propositum conferre, sed quantumvis contendere duxerimus, in vanum desituram contentionem. Quid igitur dicam, in istius modi rerum statu, nisi omnia Deo committere? Et qui desiderio Christi inflammatus est, modo tamen illum veraciter desideret, compleat acvensum desiderium, sequendo Christum. Valeas.

nostrum, qui postulavit ut curam committat quis suæ administrationis alteri cuiquam non solum libenti sed etiam tale munus recusanti, et ut illi ejusque indefessæ providentiæ relinquat impendentem sibi curam, tanquam idoneo, et ut suam cogitationem exsequatur utiliterque vitam degat et huic committat integrum negotium. Respicimus enim antiquas generationes, nec videmus depositam in Christo Deo nostro spem postea fuisse confusam. Hæc tibi, noster filii, quasi intelligenti et de divinis rebus occupato, et non quasi pro temporum difficultate aliquid humano modo tuis precibus concedentes scribimus. Tu autem, pro tua cœlesti benevolentia, eum qui ex hujus vitæ tempestate evadere gessit, exhortationibus et precibus inde delucas. Et confidimus in Christo Deo nostro, futurum esse ut ea quæ meditatur in bonum cedant. Quod super, est vale, nec pro nostra humilitate precari desine.

ὡς καὶ περὶ ὧν φροντίζει, τούτων πρὸς τὸ συμφέρον καὶ τῆς ἡμῶν ταπεινότητος· μὴ διαλιμπάνης ὑπερευχόμενος.

XXXIX. Gregorio Ephesi metropolitæ.

Fortè supervacuum est id quod agimus. Scribimus enim quod ex labiis nostris audivisti. Et scribimus non temere sed cum tanta intentione, quantum vidisti cum audires nos loquentes. Attamen et hisce litteris tibi absentem proferimus quæ et præsentem diximus. Nos distrahi non patiuntur negotia. Quæ sicut inter vos fama pervulgata, vos ipsiscitis. Quæ autem nos sive audimus sive clare percipimus, magnam habent nos contristandi vim. Talibus igitur cum detineamur, id tibi scribimus, nempe ne tuum negotium præponas, ne si quidem hoc tuum sit aliquid quod e juvare possit; sed communem Ecclesiæ disturbancem, quam celerrime poteris, nostri causa suscipi as, nec idem tibi contingat ac Cysici episcopo qui visus est omnino immemor et communium rerum et nostræ mediocritatis. O filiorum erga patres studium, et curæ et sollicitudines, quo tandem abiistis! Nunc enim in vita non lo colimini. Vale et precare pro nostra humilitate.

XL. Malacino patricio.

Non ægre tollimus exprobrationes quas in nos profert epistola; quia hoc ipsum magnum aliquid ducimus, nos omnino dignos fuisse existimatos memoria, cum sumus homines propter peccata ne digni quidem qui aera spirent. Illud autem molestum nobis visum est, quod mente præditus homo et res judicandi peritus, abductus fuerit a rebus naturæ, nec rationi attenderit, sed ad solam suam a-pexerit cupiditatem. Exprobrat quæ exprobrare non oportuit, et illud quidem cum comperiam habeat ex præcedenti experientia nostram voluntatem, eo nempe tempore quo nulla erat producendi nostram sententiam difficultas. Si quid autem quia hic et ille aliquid obtinuerunt a nobis, illud mordet animum et ad reprehensiones stimulat, nec hoc